

# Userneeds A/S

Cvr.nr. 26 33 62 95

## Årsrapport

1. januar – 31. december 2016

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den    juni 2017

---

Dirigent

## **Indhold**

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse for perioden 1. januar 2016 - 31. december 2016	12
Balance pr. 31. december	13
Noter	15

## Selskabsoplysninger

Userneeds A/S  
Købmagergade 60,2  
1150 København K.

Telefon: 3344 4444  
Hjemmeside: [www.userneeds.dk](http://www.userneeds.dk)

CVR-nr.: 26336295  
Stiftet: 27. november 2001  
Hjemstedskommune: København  
Regnskabsår: 1. januar – 31. december 2016

### Bestyrelse

Henrik Vincentz (formand)  
Jacob Vinther  
Torben Carl Vejen

### Direktion

Karsten Johan Busck, adm. direktør

### Revision

CHRISTENSEN KJÆRULFF  
STATSAUTORISERET REVISIONSAKTIESELSKAB

# Ledelsesberetning

## Opsummering

2016 blev et godt år for Userneeds med en acceptabel vækst i salget. Væksten er drevet af fremgang i primært to segmenter – det svenske marked, samt de Internationale kunder.

I Danmark fortsættes udbygningen af positionen som én af de ledende og mest kvalitetsorienterede udbydere af web-undersøgelser i markedet.

I Sverige blev der skabt en vækst på mere end 28 %, hvilket er et resultat af den kraftige panelopbygning, samt arbejdet med at etablere et større og stærkere kundegrundlag, i den ellers lidt mere konservative svenske analysebranche.

Blandt de Internationale kunder, kommer væksten især fra et større salg af undersøgelser i det nyligt etablerede irske panel.

Der investeres fortsat i udvikling af web-analyse software, samt udbygning af paneler i nye og gamle markeder.

## Hovedaktiviteter

Userneeds' hovedaktivitet er at gennemføre dataindsamling i forbrugerpaneler til brug for kundernes markedsanalyser. Undersøgelserne gennemføres gennem egne og internationale forbrugerpaneler. Selskabet administrerer og udvikler paneler i Danmark, Sverige, Norge, Finland, Irland og Schweiz.

## Økonomi

Userneeds opnåede i 2016 en bruttofortjeneste på i alt 37,1 mio DKK mod i alt 36,8 mio.DKK i 2015. Resultatet blev et overskud før skat på 2,8 mio.DKK. Selskabets bruttofortjeneste og indtjening betegnes som ikke tilfredsstillende.

## Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



## Resultatopgørelse for perioden 1. januar 2016 - 31. december 2016

	Note	Koncern		Modervirksomhed	
		2016	2015	2016	2015
Bruttofortjeneste		37.103.234	36.831.888	30.103.033	32.041.018
Personaleomkostninger	1	-23.831.918	-23.050.848	-22.373.908	-21.869.300
Andre eksterne omkostninger		-9.666.034	-8.401.470	-4.162.903	-4.799.778
<b>Indtjeningsbidrag</b>		3.605.282	5.379.570	3.566.222	5.371.940
Afskrivninger	2	-626.745	-557.902	-626.745	-557.902
<b>Resultat af primærdrift</b>		2.978.537	4.821.668	2.939.477	4.814.038
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	0	27.665	5.240
Finansielle omkostninger		-145.376	-92.938	-133.981	-90.548
<b>Resultat før skat</b>		2.833.161	4.728.730	2.833.161	4.728.730
Skat af årets resultat	3	-630.619	-998.043	-630.619	-998.043
<b>Årets resultat</b>		<u>2.202.542</u>	<u>3.730.687</u>	<u>2.202.542</u>	<u>3.730.687</u>
<b>Resultatdisponering</b>					
Forslag til udbytte for Regnskabsåret		0	3.725.447	0	3.725.447
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	0	27.665	5.240
Overført resultat		2.202.542	5.240	2.174.877	0
<b>Disponeret i alt</b>		<u>2.202.542</u>	<u>3.730.687</u>	<u>2.202.542</u>	<u>3.730.687</u>
<b>Eventualforpligtelser</b>	6				
<b>Sikkerhedsstillelser</b>	7				
<b>Ejerforhold</b>	8				

## Balance pr. 31. december

	Note	Koncern		Modervirksomhed	
		2016	2015	2016	2015
<b>AKTIVER</b>					
<b>ANLÆGSAKTIVER</b>					
Software		846.942	789.083	846.942	789.083
<b>Immaterielle anlægsaktiver i alt</b>	4	846.942	789.083	846.942	789.083
Driftsmidler og Inventar		489.877	168.285	489.877	168.285
Indretning af lejede lokaler		116.801	23.256	116.801	23.256
<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	4	606.678	191.541	606.678	191.541
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4	0	0	73.595	45.930
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>		0	0	73.595	45.930
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		1.453.620	980.624	1.527.215	1.026.554
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>					
Tilgodehavender		10.874.538	11.554.193	8.362.949	10.156.753
Igangværende arbejder for fremmed regning		4.745.000	5.238.106	4.695.000	5.038.966
Andre tilgodehavender		351.375	369.001	293.410	332.801
Tilgodehavende hos dattervirksomhed		0	0	2.412.814	1.631.613
<b>Tilgodehavender i alt</b>		15.970.913	17.161.300	15.764.173	17.160.133
<b>Likvide beholdninger</b>		12.020	410.244	12.020	8.020
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		15.982.933	17.571.544	15.776.193	17.168.153
<b>AKTIVER I ALT</b>		17.436.553	18.552.168	17.303.408	18.194.707

## Balance pr. 31. december

	Note	Koncern		Modervirksomhed	
		2016	2015	2016	2015
<b>PASSIVER</b>					
<b>EGENKAPITAL</b>	5				
Aktiekapital		547.795	547.795	547.795	547.795
Nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	0	32.905	5.240
Overført resultat		4.816.966	2.614.424	4.784.061	2.609.184
Forslået udbytte for regnskabsåret		0	3.725.447	0	3.725.447
<b>Egenkapital i alt</b>		<b>5.364.761</b>	<b>6.887.666</b>	<b>5.364.761</b>	<b>6.887.666</b>
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER</b>					
Hensættelse til udskudt skat		775.189	994.575	775.189	994.575
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>775.189</b>	<b>994.575</b>	<b>775.189</b>	<b>994.575</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER</b>					
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>					
Gæld til kreditinstitut		1.974.314	2.990.721	2.545.976	2.990.721
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.239.925	1.282.752	1.212.589	1.282.752
Selskabsskat		636.162	1.031.405	636.162	1.031.405
Anden gæld		7.446.202	5.365.049	6.768.731	5.007.588
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>11.296.603</b>	<b>10.669.927</b>	<b>11.163.458</b>	<b>10.312.466</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>11.296.603</b>	<b>10.669.927</b>	<b>11.163.458</b>	<b>10.312.466</b>
<b>PASSIVER I ALT</b>		<b>17.436.553</b>	<b>18.552.168</b>	<b>17.303.408</b>	<b>18.194.707</b>

# Noter

## Note 1

Personaleomkostninger	Koncern		Modervirksomhed	
	2016	2015	2016	2015
Løn & Gager	21.980.684	21.280.777	20.860.522	20.381.712
Pensioner	1.242.932	1.131.236	1.242.932	1.131.236
Andre omkostninger til social sikring	608.302	638.835	270.454	356.352
	<u>23.831.918</u>	<u>23.050.848</u>	<u>22.373.908</u>	<u>21.869.300</u>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit	<u>46</u>	<u>43</u>	<u>44</u>	<u>41</u>

## Note 2

Afskrivninger	Modervirksomhed	
	2016	2015
Driftsmidler og Inventar	158.232	176.772
Indretning af lejede lokaler	10.423	31.471
Software	458.090	349.659
	<u>626.745</u>	<u>557.902</u>

## Note 3

Skat af årets resultat	Koncern		Modervirksomhed	
	2016	2015	2016	2015
Aktuel skat	856.162	1.120.736	856.162	1.120.736
Regulering af aktuel skat, tidligere år	-6.157	0	-6.157	0
Regulering af udskudt skat	-219.386	-122.693	-219.386	-122.693
	<u>630.619</u>	<u>998.043</u>	<u>630.619</u>	<u>998.043</u>



## Noter - fortsat

### Note 4

Anlægsoversigt:	Modervirksomhed	
	2016	2015
<b>Software</b>		
Anskaffelsessum, 1. januar	3.071.064	2.390.675
Tilgang i årets løb	515.949	680.389
Afgang i årets løb	0	0
<b>Anskaffelsessum, 31. december</b>	<b>3.587.013</b>	<b>3.071.064</b>
Akkumulerede afskrivninger, 1. januar	2.281.981	1.932.322
Årets afskrivninger	458.090	349.659
<b>Akkumulerede afskrivninger, 31. december</b>	<b>2.740.071</b>	<b>2.281.981</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi, 31. december</b>	<b>846.942</b>	<b>789.083</b>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
<b>Driftsmateriel og inventar</b>		
Anskaffelsessum, 1. januar	1.714.843	1.623.949
Tilgang i årets løb	479.823	90.894
Årets afgang	0	0
<b>Anskaffelsessum, 31. december</b>	<b>2.194.666</b>	<b>1.714.843</b>
Akkumulerede afskrivninger, 1. januar	1.546.558	1.369.786
Årets afskrivninger	158.231	176.772
<b>Akkumulerede afskrivninger, 31. december</b>	<b>1.704.789</b>	<b>1.546.558</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december</b>	<b>489.877</b>	<b>168.285</b>
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
<b>Indretning af lejede lokaler</b>		
Anskaffelsessum, 1. januar	203.516	203.516
Tilgang i årets løb	103.968	0
Afgang i årets løb	0	0
<b>Anskaffelsessum, 31. december</b>	<b>307.484</b>	<b>203.516</b>
Akkumulerede afskrivninger, 1. januar	180.260	148.789
Årets afskrivninger	10.423	31.471
<b>Akkumulerede afskrivninger, 31. december</b>	<b>190.683</b>	<b>180.260</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi, 31. december</b>	<b>116.801</b>	<b>23.256</b>

## Noter - fortsat

### Note 4, fortsat

	Modervirksomhed	
	2016	2015
<b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Anskaffelsessum, 1. januar	40.690	40.690
Tilgang i årets løb		
Afgang i årets løb	0	0
<b>Anskaffelsessum, 31. december</b>	<b>40.690</b>	<b>40.690</b>
<b>Værdiregulering</b>		
Saldo, pr. 1. januar	5.240	0
Valutakursregulering	0	-687
Udloddet udbytte	0	0
Årets resultat	27.665	5.927
<b>Saldo, pr. 31. december</b>	<b>32.905</b>	<b>5.240</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi, 31. december</b>	<b>73.595</b>	<b>45.930</b>

Det 100% ejede datterselskab Userneeds AB har hjemsted i Sverige.  
Selskabet er stiftet pr. 28. november 2014.

### Note 5

Egenkapital	Koncern			
	Aktiekapital	Overført Resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital, Pr. 1. januar	547.795	2.614.424	3.725.447	6.887.666
Udloddet udbytte			-3.725.447	-3.725.447
Overført via resultatdisponering		2.202.542		2.202.542
<b>Egenkapital, pr. 31. december</b>	<b>547.795</b>	<b>4.816.966</b>	<b>0</b>	<b>5.364.761</b>

Egenkapital	Modervirksomhed				
	Aktiekapital	Nettoopskrivning efter indre værdis metode	Overført Resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital, Pr. 1. januar	547.795	5.240	2.609.184	3.725.447	6.887.666
Udloddet udbytte				-3.725.447	-3.725.447
Overført via resultatdisponering		27.665	2.174.877	0	2.202.542
<b>Egenkapital, pr. 31. december</b>	<b>547.795</b>	<b>32.905</b>	<b>4.784.061</b>	<b>0</b>	<b>5.364.761</b>

## Noter – fortsat

### Note 5, fortsat

#### Aktiekapital

Aktiekapitalen fordeler sig på 547.795 aktier a 1 DKK.

### Note 6

#### Eventualforpligtelser

Modervirksomheden indgår i sambeskatning med de øvrige selskaber i koncernen i Danmark. Modervirksomheden hæfter fra og med regnskabsåret ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat. Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt 856 tDKK.

### Note 7

#### Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for kassekredit i Nordea Bank på i alt 2.546 tDKK har selskabet ved skadesløsbrev givet Nordea Bank virksomhedspant på i alt 3.500 tDKK i simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser.

Selskabet har for depositum på i alt 537 tDKK for lejemålet beliggende Jens Koføeds Gade 1,1, 1268 København K. stillet garanti gennem Nordea Bank. Lejemålet er fraflyttet pr. 30. september 2017. Garantien ophører ved endelig flytteafregning i 2017.

Selskabet har for depositum på i alt 1.049 tDKK for lejemålet beliggende Købmagergade 60,2 1150 København K. stillet garanti gennem Nordea Bank.

### Note 8

#### Ejerforhold

Følgende aktionærer er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen.

3 X HV ApS  
CVR-nr.: 26336031  
Pilevænget 10  
Hareskov  
3500 Værløse  
Danmark

Userinvest ApS  
CVR-nr.: 29784825  
Kastanievej 11  
2960 Rungsted Kyst  
Danmark

Simon Friberg Andersen Invest ApS  
CVR-nr.: 31269644  
Brobergsgade 3 5 tv  
1427 København K  
Danmark